

OR.0012.3.22.2023

PROTOKÓŁ Nr 54/23

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego,
odbytego w dniu **25 sierpnia 2023 r.**
pod przewodnictwem Radosława Budy

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Buda Radosław - *przewodniczący*
2. Grajner Tomasz
3. Mituła Bronisław
4. Poznerowicz Krzysztof
5. Zarębska Maria - *zastępca przewodniczącego*

*Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.*

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Joanna Skotnicka - Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia
2. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
3. Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o sporządzonych protokołach 50/23, 51/23, 52/23, 53/23 z posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy o świadczenie usług dotyczących transportu zbiorowego z operatorem publicznego transportu zbiorowego.
4. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 2022 rok.
5. Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu publicznego transportu zbiorowego, analizą wykorzystania dotacji z budżetu gminy.
6. Zapoznanie się z informacją o stanie podłączy do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2023 r.
7. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji inwestycji w Gminie Wieluń według stanu na dzień 30 czerwca 2023 r.
8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie posiedzenia.

*Porządek obrad stanowi zał. **nr 2** do protokołu*

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Radosław Buda dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych: 5. *Uwag nie stwierdzono. Porządek został przyjęty bez zmian.*

P u n k t 2

Informacja o sporządzonych protokołach 50/23, 51/23, 52/53, 54/23 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że protokół nr **50/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **50/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **50/23** został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że protokół nr **51/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **51/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **51/23** został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że protokół nr **52/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **52/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **52/23** został przyjęty bez uwag.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że protokół nr **53/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **53/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **53/23** został przyjęty bez uwag.

P u n k t 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do umowy o świadczenie usług dotyczących transportu zbiorowego z operatorem publicznego transportu zbiorowego.

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję .

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień powiedział, że w tym roku udało się jeszcze załapać na nabór uzupełniający do końca roku. W przyszłym roku planowane jest podejście do pozostałych linii. Udało się na szybko zmodernizować 2 linie, po to, żeby spełnić warunki do dopłaty, to jest linia A i linia G. Po woli będą wprowadzane zmiany rozkładów na pozostałych liniach po to, żeby w przyszłorocznym naborze zostały uwzględnione pozostałe linie.

Radny Tomasz Grajner zapytał , czy zostały mocno zmodernizowane?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że nie. Zostało zrobione to tak, żeby nie wyrzucić rozkładów mieszkańcom, do których są przyzwyczajeni. Tak naprawdę wiąże się to z dołożeniem tylko przystanków na krańcówkach linii. W przypadku linii A jest to przedłużenie z PKP Dąbrowa kolejnego przystanku na Zakład Mleczarski . W przypadku linii G z ul. Częstochowskiej zjeżdża jeszcze w dół ul. Sadową, na Stare Sady, na 18 Stycznia.

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie , kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 Radnych. Członkowie komisji (**przy 5 głosach „ za”**) wydała opinię pozytywną w ww. sprawie.

*Opinia 161/54/23 stanowi zał. **nr 3** do protokołu.*

Przewodniczący Radosław Buda Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 4

*Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia na terenie Gminy Wieluń za 2022 rok zał. **nr 4***

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję .

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy jeżeli pracodawca ma pracownika np. z Ukrainy, to pisze oświadczenie do Urzędu Pracy? Na czym to polega ?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu Beata Pilarczyk odpowiedziała, że tak. Zanim pracodawca sprowadzi pracownika, pisze oświadczenie w Urzędzie Pracy i zostaje wydane zezwolenie na pracę do 9 m-cy. To dotyczy tylko niektórych państw.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy procedura sprawdzenia takiego pracownika, który ma być sprowadzony z innego państwa, jest po stronie Powiatowego Urzędu Pracy czy po stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu Beata Pilarczyk odpowiedziała, że to jest po stronie Powiatowego Urzędu Pracy. Jeżeli są jakieś zastrzeżenia , to są one zgłaszane.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał co w sytuacji, jeżeli byłyby znamiona wyczerpania przestępstwa, czyli osoba była karana w swoim kraju, odbywała karę pozbawienia wolności, to Urząd Pracy może odmówić zarejestrowania i podjęcia pracy przez taką osobę ?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu Beata Pilarczyk powiedziała, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Tomasz Grajnert zapytał, czy jest utrudniony kontakt z obcokrajowcami, jak oni się zgłaszają, rejestrują ?

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu Beata Pilarczyk odpowiedziała, że te formalności załatwiają głównie pracodawcy, a to są Polacy. Z tymi pracownikami nie mają raczej do czynienia. Jeśli jest taki obcokrajowiec, który przychodzi do urzędu, to się normalnie z pracownikami dogaduje. A przy rejestracji pracowników, cudzoziemców to pracownicy są już wyuczeni, że się potrafią dogadać. Ukraińców, wbrew pozorom rejestruje się bardzo mało. W ewidencji nie ma ich za wielu.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że Komisja Prawa i Porządku Publicznego informację przyjęła .

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 5

*Zapoznanie się z informacją o funkcjonowaniu publicznego transportu zbiorowego, analizą wykorzystania dotacji z budżetu gminy zał. **nr 5***

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję .

Przewodniczący Radosław Buda zadał pytanie do Naczelnika Bartosza Skupnia, czy są jakieś skargi dotyczące obecnej firmy prowadzącej usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym na terenie gminy Wieluń ? Czy można porównać świadczenie usług przez obecną firmę, a PKS? Bo kiedyś tych telefonów ze skargami było trochę. Sam zaobserwował, że busy jeżdżą punktualnie i społeczeństwo się do takich busów przyzwyczało.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że spostrzeżenia urzędu są dokładnie takie same. Telefonów od mieszkańców ze skargami nie ma wcale. Sami kontrolują wyrywkowo poszczególne kursy i punktualność jest zauważalna, nawet w takich godzinach które do tej pory były tłumaczone natężeniem ruchu. Opóźnienia nie przekraczają 2 minut, więc to żadne opóźnienie. Jeśli chodzi o porównanie takiej jakości, to zdecydowanie na plus. Co do tej przysłowiowej „ciasnoty” to był na początku taki szok, ale mieszkańcy się przyzwyczaili. Trzy busy zostały wymienione na szersze. Sukcesywnie te pojazdy będą wymieniane, żeby bardziej dopasować do potrzeb mieszkańców. Pojazdy są klimatyzowane, wysoka kultura kierowców. Busy są czyste, codziennie myte. Uważa, że ten transport jest teraz na wysokim poziomie. Można skorzystać z aplikacji i podejrzeć, gdzie w danym momencie jest bus. Jest to bardzo wygodne rozwiązanie.

Radny Tomasz Grajnert zapytał, jaki byłby przybliżony koszt całoroczny dopłaty do komunikacji, bo wiadomo, że teraz jest to 7 miesięcy ? Czy on będzie mniejszy niż za ubiegły rok, czy też zwiększy niż

2 000 000,00 ? Czy z przewoźnikiem były analizowane linie, na których jeździ mało osób, są w pewien sposób nierentowne ?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, na pierwsze pytanie, że ten koszt na pewno nie zamknie się w 2 000 000,00 zł. to wynika już z samego faktu, że ubiegły rok , do końca października za innego przewoźnika był po innej stawce. Nowa stawka jest wyższa. Wynika to z tego, że przetargi są kilkuletnie. Obecny przetarg jest na 4 lata. Stawka jest skalkulowana pod kątem inflacji i wzrostu kosztów zatrudnienia. Bardziej realną wartością będzie 2 500 000,00zł. Raczej nie uda się tego zakresu zmniejszyć. Urząd będzie przystępować do zmiany tych rozkładów jazdy na potrzeby dofinansowania w przyszłym roku i też będzie weryfikowana liczba osób w autobusach. Wstępne weryfikacje zostały zrobione do przetargu. Te najmniej rentowne kursy zostały wtedy usunięte.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk dopowiedziała, że współpraca z obecna firmą jest bardzo dobra. Oni sami sygnalizują wszelkie potrzeby i zmiany na bieżąco. Informacje od nich wpływają na bieżąco. Kierowcy są bardzo otwarci na współpracę i oni sami widzą, kiedy busy są puste.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień stwierdził, że to co jest istotne, to jest jeden kierowca koordynator. On jest takim kierowcą oblotowym po wszystkich liniach. Na bieżąco monitoruje, co się na danej linii dzieje. Czy jest potrzeba zmiany jakiegoś rozkładu, czy puszczenia większego taboru, czy zmniejszenia ewentualnie natężenia. Takich cięć w latach ubiegłych było dokonywane więcej. To co jest w tej chwili, jest „skrojone” na potrzeby mieszkańców. Ważna rzecz, którą należy podkreślić, to , to, że poszczególne kursy w ramach jednej linii nie przebiegają tą samą trasą. To ma oczywiście swoje uzasadnienie. Było to „krojone” na potrzeby mieszkańców. Różne firmy kończą zmiany o różnych godzinach zmiany. Rozkład był tak przemyślany, żeby zabrać jak najwięcej ludzi, żeby jeszcze objechać w okolice szkół. Sytuacja się jednak trochę zmieniła . Do rozkładów planowane jest podejście globalne. Będzie to pewnie jakiś szok dla mieszkańców, ale z punktu widzenia obiektywnego i takiego długoletniego, przyniesie to pożądany rezultat.

Radny Tomasz Grajner zapytał, czy zmiany w rozkładach będą na zasadzie dodatkowych nazw literowych linii ?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że nie. Będzie to w obrębie tych samych nazw literowych dokonana modyfikacja. Jest kilka powtarzalnych linii, których przebieg tak naprawdę się nie zmienia.

Radny Tomasz Grajner zapytał, czy ta modyfikacja pomoże w otrzymaniu dofinansowania?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Bartosz Skupień odpowiedział, że tak. To będzie też dobry moment, że jak będzie już dokonywana modyfikacja pod kątem dofinansowania, to należy zrobić to tak, żeby na długie lata rozwiązać ten problem powtarzalności.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że Komisja Prawa i Porządku Publicznego informację przyjęła .

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 6

*Zapoznanie się z informacją o stanie podłączeń do kanalizacji sanitarnej – stan na dzień 30.06.2023 r. zał. **nr 6.***

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję .

Radna Maria Zarębska stwierdziła, że są takie sytuacje, że ilość posesji jest mniejsza od ilości podłączonych, zawartych umów na ścieki. Czym to jest spowodowane ? Tak jest w przypadku miejscowości Dąbrowa, gdzie jest 459 posesji a zawartych umów 486.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że może być taka sytuacja, ponieważ jest to deklaracja na podstawie deklaracji śmieciowych i to są nieruchomości zamieszkałe. Może być tak, że pozostałe nieruchomości są w trakcie budowy, albo są niezamieszkałe, albo są letniskowe. Może być w trakcie budowy, wywozu śmieci jeszcze nie ma, ale woda już jest.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej Bartosz Skupień stwierdził, że każdy taki przypadek jest weryfikowany. To są jedne z danych, którymi urząd się posługuje przy weryfikacji deklaracji śmieciowych. Jeżeli posesja jest podłączona do wody i kanalizacji to jest zawierana umowa z Przedsiębiorstwem Komunalnym i na wodę i na odprowadzenie ścieków.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy ustawodawca zmienił coś w kwestii kontroli, czy Straż Miejska z Przedsiębiorstwem Komunalnym kontrolują, kto przyłączył się, a kto nie do kanalizacji?

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że na bieżąco monitoruje to pracownik odpowiedzialny za budowę kanalizacji. Przysyła adresy, które są przekazywane do Straży Miejskiej a ta następnie jeździ i kontroluje.

Radny Tomasz Grainert zapytał, czy osoby, które nie są podłączone, czy muszą się okazać jakimś dowodem ?

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że tak. Straż Miejska kontroluje takie dokumenty.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że Komisja Prawa i Porządku Publicznego informację przyjęła .

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 7

Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji inwestycji w Gminie Wieluń według stanu na dzień 30 czerwca 2023 r.

Przewodniczący Radosław Buda – otworzył dyskusję .

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, czy coś wiadomo odnośnie budowy, przebudowy ronda na ul. Krakowskie Przedmieście z ul. Warszawską ?

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że zasięgnie informacji i odpowie, bo dawno nic na ten temat nie słyszała.

Radna Maria Zarebska odniosła się do tego, że na etapie postępowania przetargowego znajduje się budowa kompleksu boisk na os. Stare Sady w Wieluniu, a z tego co wiadomo, przetarg już się odbył .

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że w dniu wczorajszym Burmistrz podpisał umowę z wykonawcą.

Przewodniczący Radosław Buda zapytał, na jakim etapie jest projekt przebudowy ul. Olchowej ?

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że nie ma informacji na ten temat.

Przewodniczący Radosław Buda poinformował, że Komisja Prawa i Porządku Publicznego informację przyjęła .

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 8

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Radny Tomasz Grajner zgłosił wniosek formalny, aby do Komisji Bezpieczeństwa przy Starostwie Powiatowym w Wieluniu zwrócić się z prośbą o ustawienie znaku pionowego C 5 – nakaz

jazdy prosto pomiędzy ul. Poprzeczną a „Rondem Praw Kobiet”, dotyczącym wjazdu do Centrum Handlowego Lilia.

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem wniosku Radnego Tomasza Grajnera, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji (przy 5 głosach „za”) przyjęli wniosek.

*Wniosek nr 41/54/23 stanowi zał. **nr 7** do protokołu.*

Przewodniczący Radosław Buda poinformował członków komisji o sprawie służb ponadnormatywnych, że niestety nie spełniają już swojego zadania. Nie ma już chętnych, do pełnienia takich dodatkowych służb. Wobec powyższego złożył wniosek o to, aby na dalsze lata zaprzestać realizacji umowy o służbach ponadnormatywnych, ponieważ nie spełniają one już swojego zadania. Kwotę dofinansowania gmina może przeznaczyć na realizację zadań własnych.

Przewodniczący Radosław Buda zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem wniosku, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji (przy 5 głosach „za”) przyjęli wniosek.

*Wniosek nr 42/54/23 stanowi zał. **nr 8** do protokołu.*

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 9

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Radosław Buda dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Magdalena Stępień

Przewodniczący komisji

Radosław Buda